



Zakończenie programu wszechstronnego szkolenia
w kardiologii interwencyjnej u dzieci – PO WER-KID

W ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w 2019 roku Instytut „Pomnik – Centrum Zdrowia Dziecka” w Warszawie rozpoczął realizację projektu szkoleniowego "Program wszechstronnego szkolenia w kardiologii interwencyjnej u dzieci", akronim PO WER Kid, umowa nr: POWR.05.04.00-00-0161/18-00/100/2018/569. Kierownikiem projektu została prof. instytutu dr hab. n. med. Grażyna Brzezińska-Rajszyś.

Program powstał w odpowiedzi na rozpoznany przez konsultantów krajowych kardiologii dziecięcej i narastający z każdym rokiem deficyt liczby lekarzy wyszkolonych w stopniu zaawansowanym w zakresie wykonywania zabiegów dziecięcej kardiologii interwencyjnej oraz liczby lekarzy przeszkolonych w zakresie odpowiadającym kryteriom podstawowym Europejskiego Towarzystwa Kardiologii Dziecięcej (Association for European Paediatric and Congenital Cardiology, AEPC). Ponieważ kardiologiczne zabiegi interwencyjne u dzieci są powszechnie zaakceptowaną metodą leczenia, a w wielu przypadkach stanowią leczenie z wyboru, celem projektu PO WER Kid było zabezpieczenie potrzeb pacjentów z problemami kardiologicznymi, przede wszystkim z wadami wrodzonymi serca, poprzez wyszkolenie odpowiedniej liczby lekarzy, w tym szkolenie z wykorzystaniem technik symulacji medycznej.

Dla realizacji projektu nawiązano współpracę z trzema Partnerami: Wojewódzkim Szpitalem Specjalistycznym we Wrocławiu, Śląskim Uniwersytetem Medycznym w Katowicach oraz Uniwersytetem Medycznym im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu.

Ze środków projektu utworzono Pracownię Kardiologicznej Symulacji Medycznej, wyposażając ją w symulatory nakłuć naczyniowych pod kontrolą ultradźwięków, symulator angiograficzny zabiegów kardiologicznych oraz zestaw sprzętu stosowanego do wykonywania szerokiego spektrum zabiegów interwencyjnych. W czerwcu 2021 r. dzięki Fundacji Virtuosa prowadzonej przez panią Patrycję Piekutowską pracownia zyskała nowe, zmodernizowane i dodatkowo wyposażone lokum, w którym odbywały się obowiązkowe kursy projektu tj. *„Podstawy dziecięcej Kardiologii Interwencyjnej”*, *„Morfologia układu sercowo-naczyniowego i jego wad rozwojowych dla kardiologów interwencyjnych”* i *„Psychologiczne aspekty dziecięcej kardiologii interwencyjnej”*.

Wszyscy uczestnicy programu przeszli szkolenia praktyczne pod opieką mentorów w ośrodkach partnerskich. Zakres wykonanych aktywności praktycznych, w tym udział w zabiegach interwencyjnych zgodny z programem szkolenia, był wpisywany do indywidualnych zestawień ocenianych przez mentorów i przesłanych ostatecznie do Instytutu – Pomnik „Centrum Zdrowia Dziecka”. Udział we wszystkich kursach i szkoleniu praktycznym były podstawą uzyskania certyfikatu ukończenia szkolenia.

Projekt został zrealizowany w okresie 01.10.2018 - 31.10.2023. W jego ramach przeszkolono w sumie 31 lekarzy (10 lekarzy objętych szkoleniem praktycznym w zakresie zaawansowanym, 21 w zakresie podstawowym).

Bieżące, pozytywne oceny uczestników programu, ale także formalne oceny osób na bieżąco monitorujących realizację projektu dawały dużą satysfakcję mentorom i osobom prowadzącym kursy.

Projekt był ostatecznie bardzo wysoko oceniony przez przedstawicieli Ministerstwa Zdrowia (formalne wskaźniki efektywności powyżej 100%).

Dla mnie, poza wysoką wartością merytoryczną, ważne jest nawiązanie bliskich, profesjonalnych relacji ze wszystkimi uczestnikami.

Projekt został zakończony, a system szkolenia i doświadczenie nabyte w czasie jego prowadzenia można niewątpliwie wykorzystać w edukacji podyplomowej.

Dziękuję wszystkim osobom z czterech ośrodków realizujących szkolenie w ramach programu PO WER Kid za współpracę, a uczestnikom za codzienne zaangażowanie.

prof. instytutu dr hab.med. Grażyna Brzezińska-Rajszyś
Kierownik Pracowni Interwencji Sercowo-Naczyniowych
Instytut "Pomnik - Centrum Zdrowia Dziecka"